
REGISTRO GENERALE N. 342 del 13/12/2018 

 

COMUNE DI BUDONI 
LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL PAESAGGIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 342 del 13/12/2018 

DETERMINAZIONE N. 209 del 13/12/2018 
PROPOSTA N. 488 del 13/12/2018 
 
OGGETTO: Aggiudicazione provvisoria dell’incarico professionale del Servizio di redazione del 

progetto di fattibilità tecnica   ed   economica,  del   progetto   definitivo   ed   esecutivo 
– “Demolizione e Ricostruzione del ponte della strada sul Rio Budoni 

 
Premesso  

 

Che con Delibera della Giunta Regionale n. 22/1 del 07.05.2015 - opere ed infrastrutture di competenza ed 
interesse regionale, piano regionale delle infrastrutture, Legge regionale 9 marzo 2015, n.5 , sono state 

finanziate le somme per l’intervento di demolizione e ricostruzione ponte Sul Rio Budoni codice h.6  ai 

sensi della Delibera G.R. 30/16 del 16.06.2015, e delegato il Comune di Budoni quale soggetto attuatore 
degli interventi ai sensi del D. Lgs 50/2016;  

Che con provvedimento del 20 dicembre 2017 è stato nominato Responsabile del Procedimento dei lavori 
in oggetto il Geom. Massimo Maccioni; 

Che l’amministrazione comunale intende procedere con l’affidamento del progetto di fattibilità tecnica ed 

economica, del progetto definitivo ed esecutivo, dell' esecuzione del coordinamento della sicurezza in fase 
di progettazione  ed  esecuzione  dei lavori,  direzione  e  contabilità  dei lavori, nell’ambito dell’appalto dei 

lavori di “Sistemazione idraulica del Rio Budoni – Demolizione e ricostruzione del ponte della strada 

comunale sul fiume Budoni (sez. BU 004)”;  

Che con avviso pubblico prot. 2228 del 26/02/2018, è stato pubblicato all’albo pretorio del Comune di 

Budoni n. 77/2018 la data di estrazione dell’elenco dei professionisti da invitare alla gara per l’affidamento 
dell’incarico professionale, ai sensi dell’art. 36 e art. 46 del D.lgs 50/2016, relativo ai servizi di 

progettazione per l’intervento di demolizione e ricostruzione ponte Sul Rio Budoni codice h.6 ,ai sensi 

della Delibera G.R. 30/16 del 16.06.2015 

Che con propria determinazione n. 169 del 17/07/2018 sono stati approvati i verbali della commissione di 
gara per l’estrazione dell’elenco dei dieci professionisti da invitare alla gara per l’affidamento dell’incarico 

professionale, ai sensi dell’art. 36 e art. 46 del D.lgs 50/2016, relativo ai servizi di progettazione per 

l’intervento di demolizione e ricostruzione ponte Sul Rio Budoni codice h.6  ai sensi della Delibera G.R. 

30/16 del 16.06.2015 

Che con propria determinazione n. 190 del 14/11/2018 è stata approvato il bando e la procedura a contrarre 
per affidamento dei servizi di progettazione per l’intervento di demolizione e ricostruzione ponte Sul Rio 

Budoni codice h.6  ai sensi della Delibera G.R. 30/16 del 16.06.2015; 

Che alla scadenza del predetto invito, fissate per il giorno 03.12.2018 alle ore 12:00 sono pervenute n. 1 
richieste di partecipazione alla gara;  

Che con propria nota prot. n. 14915 del 05/12/2018 ha trasmesso con posta certificata ai professionisti 
partecipanti la comunicazione della data di apertura delle offerte economiche fissata per il giorno 

12/12/2018 alle ore 11:30 presso la sede del Comune di Budoni;  

Che con propria Determinazione n. 204 del 12.12.2018 è stata nominata la commissione per l’espletamento 
della procedura a contrarre dei servizi di progettazione ai professionisti invitati alla gara per l’affidamento 
dell’incarico professionale, ai sensi dell’art. 36 e art. 46 del D.lgs 50/2016, relativo ai servizi di 

progettazione per l’intervento di demolizione e ricostruzione ponte Sul Rio Budoni codice h.6 ai sensi della 

Delibera G.R. 30/16 del 16.06.2015; 

Visto il verbale di gara redatto in data 12 dicembre 2018, prot. n. 1543 dal quale risulta aggiudicatario 
provvisorio delle prestazioni sopradette il libero professionista Ing. Antonio Sarigu con sede in via Bosa, 5 

- 09042 Monserrato (CA), salvo successive verifiche e controlli ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016, a 

seguito dell’importo offerto di € 79.600,09 oltre oneri previdenziali ed Iva per un ribasso del 5,00 % posto 
a base di gara, per una valutazione complessiva di punteggio pari a 86,66 punti; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: 'Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e 
successive modificazioni 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 342 del 13/12/2018 

Vista la legge 7 agosto 1990, n, 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni; 

Visto il codice dei contratti emanato con D.Lgs.50/2016, “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, 

servizi e forniture”; 

 

Richiamati:  

 l’art. 151, comma 4 del D.lgs. n° 267/2000; 

 il decreto del Sindaco N° 21 del 03 dicembre 2018, con il quale il sottoscritto è stato nominato  

Responsabile del settore in oggetto; 

 il codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, decreto legislativo n.50/2016; 

 il Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della G.M. 69 del 10   

dicembre 2010; 

DETERMINA 

 

Di approvare il verbale di gara dell’appalto gara per affidamento del “Servizio  di redazione del progetto di 
fattibilità tecnica ed economica, del progetto definitivo ed esecutivo, dell' esecuzione del coordinamento 

della sicurezza in fase di progettazione  ed  esecuzione  dei lavori,  direzione  e  contabilità  dei lavori, 

nell’ambito dell’appalto dei lavori di “Sistemazione idraulica del Rio Budoni – Demolizione e 
ricostruzione del ponte della strada comunale sul fiume Budoni (sez. BU 004)”di aggiudicare 

provvisoriamente libero professionista Ing. Antonio Sarigu con sede in via Bosa, 5 - 09042 Monserrato 

(CA), salvo successive verifiche e controlli ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016, a seguito dell’importo 
offerto di € 79.600,09 oltre oneri previdenziali ed Iva per un ribasso del 5,00 % posto a base di gara, per 

una valutazione complessiva di punteggio pari a 86,66 punti; 

Di procedere all'aggiudicazione definitiva dell'appalto all’espletamento delle verifiche e controlli ai sensi 
dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016;  

Di precisare, inoltre, che il presente provvedimento di approvazione verbali e aggiudicazione provvisoria, 
sarà pubblicato sul sito del Comune www.comune.budoni.ot.it e trasmesso agli operatori economici 

partecipanti, e che tali comunicazioni equivalgono alla comunicazione ai contro interessati prevista dal 
D.L.gs n.50/2016; 

Che le somme impegnate per la procedura di gara per affidamento alla progettazione dell’importo di € 
200.000,00 sono allocate sui fondi su bilancio 0905202 impegno 2018/1/386/1 capitolo 15685/2018; 

 
 
 
Atto firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MACCIONI  MASSIMO in data 13/12/2018 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 488 del 13/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FURCAS  CLAUDIO  
il 13/12/2018. 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 342 del 13/12/2018 

NOTA DI PUBBLICAZIONE 
 

Il 31/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 342 del 
13/12/2018 con oggetto 
 
Aggiudicazione provvisoria dell’incarico professionale del Servizio di redazione del progetto di 
fattibilità tecnica   ed   economica,  del   progetto   definitivo   ed   esecutivo – “Demolizione e 
Ricostruzione del ponte della strada sul Rio Budoni 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  MACCIONI  MASSIMO il 31/12/20181 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


